
1 
 

 

Z á p i s 
z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 
---------------------------------------------------------------------------------------  

Datum konání:   25.1.2018 od 18:00 hod.  
Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  
Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Jaromír Štěpán, Mgr. Zuzana Sovová, Marie Šestáková, 

David Štěpán, Ing. Zdeněk Fišer, Mgr. Jaroslava Kubová  
Omluven(a):  --- 
Neomluven(a):  ---  
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Zuzana Sovová, Jaromír Štěpán 
  
Program zasedání: 
  1) Úvod, zahájení  
  2) Volba ověřovatelů zápisu  
  3) Kontrola usnesení  
  4) Inventarizační zpráva  
  5) Zřizovací listina ZŠ a MŠ Dolní Slivno  
  6) Rozpočtové opatření 
  7) Kadeřnictví 
  8) Dodatek – Bytový dům a MŠ 
  9) Žádosti občanů 
10) Informace starosty 
11) Diskuse  
12) Závěr  
  
Zahájení: zasedání bylo  řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  12.1.2018 a je jako příloha 
součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání je 
schopné se usnášet. Starosta navrhl doplnit program zasedání o bod :   jmenování  kronikáře  obce. 
Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední 
i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za 
schválený.  
Usnesení č. 1/1/2018 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání,  jak byl zveřejněn od 12.1.2018 
doplněný o bod :  jmenování kronikáře obce 
 - hlasování: pro  7, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Mgr. Zuzana Sovová a Jaromír Štěpán 
Usnesení č. 2/1/2018 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Zuzanu Sovovou a Jaromíra Štěpána 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0  
 
3) Kontrola usnesení ze  zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce konaného 19.12.2017. Kontrolní výbor nemá připomínky. 
ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 19.12.2017. 
- hlasování: pro  7, proti 0, zdrželo 0  
 
 
 



2 
 

4) Rozpočtové opatření 
Starosta obce předložil návrh rozpočtového  opatření č. 10/2017 se změnou stavu krátkodobých 
prostředků, která činí  - 2.854.669,23 (viz. příloha), jedná se o vyrovnání a přesuny položek rozpočtu 
ke konci roku 2017  a návrh rozpočtového opatření č. 1/2018 se změnou krátkodobých prostředků, 
která činí + 28 236,- Kč. 
Usnesení č. 3/1/2018 
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 10/2017 a ukládá účetní zapracovat do rozpočtu obce 
k datu 31.12.2017. 
- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0 
Usnesení č. 4/1/2018  
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 1/2018. 
- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  
 
 5) Inventarizační zpráva 
Předseda invent.komise Mgr. J. Kubová předložila k projednání  Inventarizační zprávu za r. 2017 
fyzické inventury a  informuje, že inventarizace proběhla řádně a navrhuje vyřadit majetek dle 
seznamu (viz. příloha). 
Usnesení č. 5/1/2018 
ZO schvaluje vyřazení majetku dle přílohy k datu 31.12.2017. 
- hlasování: pro 7, proti 0, zdrželo 0 
 
6) Zřizovací listina ZŠ a MŠ Dolní Slivno 
Starosta předložil návrh zřizovací listiny ZŠ a MŠ Dolní Slivno. Nová zřizovací listina nahradí stávající 
včetně všech dodatků (byly 4 dodatky). Důvodem je zřízení mateřské školy jako další součásti školy. 
Zřizovací listinu je vhodné schválit před konkurzem na ředitele základní školy, protože parametry na 
výběr jsou odlišné, pokud je součástí základní školy i mateřská škola. Předpoklad zahájení činnosti 
mateřské školy je od 1. 9. 2018, kapacita je 13 dětí.  
Usnesení č. 6/1/2018 
ZO schvaluje Zřizovací listinu ZŠ a MŠ Dolní Slivno.  
- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  
 
 7) Kadeřnictví 
Slečna D. Flanderová ukončila nájemní smlouvu. Více než jednou za 14 dní není schopna mít 
v kadeřnictví otevřeno. Starosta oslovil paní Semirádovou, která podala druhou nabídku v minulém 
výběrovém řízení a byla ochotna provozovat kadeřnictví jednou týdně (takto zveřejněno i ve 
zpravodaji).  Bohužel než došlo k podpisu smlouvy, což může být až po schválení zastupitelstvem, 
získala práci, která ji neumožňuje kadeřnictví provozovat. Starosta navrhuje tedy opět vyhlásit 
záměr pronájmu kadeřnictví s požadavkem provozu 6 hodin týdně, s nájmem včetně energii 500 Kč 
měsíčně.  
Usnesení č. 7/1/2018 
ZO schvaluje vyhlášení záměru pronájmu kadeřnictví za podmínek provozu min. 6 hod. týdně a 
cenou min. 500 Kč nájem vč. energií.  
- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  
 
 8) Dodatek – Bytový dům a MŠ 
Stavba pokračuje dle harmonogramu, zatím i rychleji. Pokusíme se MŠ dokončit do července 2018, 
aby bylo možné otevřít již v září pro děti.  V rámci zemních prací vznikly vícepráce s ohledem na 
nutnost hlubší spáry a zbytků podzemních objektů – navýšení objemu betonu i železné výztuže – cca 
250 tis. Kč, dále příplatek za barevnost oken (20 %) – ve výkazu výměr pouze bílé, ve výkazu výměr 
chyběly zemní práce pro zemní kolektor tepelného čerpadla (smyčka dlouhá 1,5 km) a akustické 
zdivo mezi byty. Zhotovitel předložil nacenění víceprací ve výši 383 674, 93 Kč doložené změnovými 



3 
 

listy schváleným technickým a autorským dozorem. Změnové listy se týkají části Mateřská škola. 
Starosta předloží změnové listy a návrh dodatku ke schválení poskytovateli dotace.  
Usnesení č. 8/1/2018 
ZO schvaluje změnové listy na stavu Novostavba bytového domu a MŠ Dolní Slivno a návrh 1. 
Dodatku ke Smlouvě o dílo ve výši 383 674,93 Kč.  
- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  
 
9) Jmenování kronikáře  
Starosta informoval, že se dohodl s p. Košťákem na ukončení činnosti kronikáře obce a oslovil paní 
Bělu Hrůzovou, která návrh přijala. Navrhuje tedy jmenovat kronikářkou obce paní Bělu Hrůzovou 
od zápisu roku 2017 s roční odměnou 3 000 Kč za zpracování kroniky a 500 Kč na kancelářské 
potřeby spojené s přípravou kroniky.  
Usnesení č. 9/1/2018 
ZO jmenuje kronikářkou obce paní Bělu Hrůzovou s roční odměnou 3 000 Kč za zpracování kroniky 
od zápisu roku 2017.  
- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  
 
 
10) Žádosti 
Knihovna města Mladá Boleslav -  žádá o příspěvek na provoz ve formě finančního daru – v rozpočtu 
už jsme na tuto činnost vyhradili 2 000 Kč v rámci meziknihovní spolupráce (výměna knih).  
Usnesení č. 10/1/2018 
ZO schvaluje finanční dar 2 000 Kč pro Knihovnu města Mladá Boleslav 
- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  
 
TJ Slavoj Kropáčova Vrutice – (fotbalisti)– žádá o příspěvek na činnost.  
Usnesení č. 11/1/2018 
ZO schvaluje příspěvek v podobě poskytnutí sokolovny na zimní přípravu žáků zdarma.  
- hlasování: pro 7 , proti 0, zdrželo 0  
 
11) Informace starosty 
Rybníky  - starosta obdržel nabídku na kácení kolem rybníků. Je v příloze. Očekává se vykácení 100  

m3 dřeva, bude ještě upřesněno. Při  zpětném odběru dřeva firmou by cena kácení byla 116 tis. Kč. 

V nájemní smlouvě s paní Vodňanskou je ovšem uvedeno, že vytěžené dřevo náleží pronajímateli. 

Starosta oslovil paní Vodňanskou, kolik kubíků dřeva bude požadovat. Dále s paní Vodňanskou 

starosta projedná možnost prodeje rybníků a přilehlých pozemků.  

Černá skládka  a kontejnery – starosta vyzval paní Součkovou k úklidu černé skládky v polní cestě 

na Sušno (doloženo poštovními doklady  ve skládce i svědky).  V případě neodstranění bude 

zahájeno přestupkové řízení. Kontejnery na tříděný odpad na parkovišti před vilou budou 

přemístěny, protože opakovaně je do nich vhazován směsný odpad. Návrh umístit kontejnery do 

prostoru přes silnici u Kurzů nebo k bytovce a nebo naproti k novým parcelám.  

Ples obce – starosta nakoupil ceny pro ples -  plynový gril,  druhá cena daněk ( věnovali myslivci  

Slivna Mečeříž),  třetí poukaz 1 500 Kč na večeři v Poděbradech. Další ceny dle sponzorů a věcných 

darů občanů. Kulturní komise vyzdobí sál. Tombolu připraví Z. Sovová.  

Konkurz na ředitele školy – probíhají přípravy na výběr ředitele školy (bude zahájen v únoru). 

Současné paní ředitelce končí období v červnu 2018. Je už vhodné vybírat ředitele ZŠ a MŠ Dolní 



4 
 

Slivno (je to odlišná kvalifikace dle zákona).  Starosta ve spolupráci s p. Slunéčkem připraví podklad 

pro konkurz, zveřejní v Učitelských novinách a Boleslavském deníku. Dále připraví smlouvu o 

výpůjčce na budovu ZŠ v Horním Slivně, kde bude jasně definováno, co kdo hradí.  

Kulturní komise  – starosta informoval, že Lenka Rambousková odstupuje z kulturní komise.  

Úřední hodiny - starosta  informoval o přítomnosti na úřadě 2x  týdně, v úterý 8 – 10 hod. (dle 

kontrolních dnů na stavbě BD s MŠ) a v  pátek od 8 – 13 hod, případně lze domluvit schůzku 

telefonicky v jiné hodiny.  

Kontrola hospodaření obce za rok 2017 je Středočeským krajem naplánována na pátek 9.2.2018. 

Volba prezidenta ČR  - 1. kolo proběhlo 12. a 13. 1.2018, 2. kolo se bude konat 26. a 27.1.2018. 

Byt nad poštou – starosta podal žádost o stavební povolení, letos bude požádáno o dotaci z MAS 

Boleslavský venkov na sociální bydlení.  

Pracovní místa – Místní akční skupina Boleslavský venkov hledá projektového manažera, Policie ČR 

pobočka Benátky a Mladá Boleslav hledá nové členy. Zaslali žádosti o zveřejnění inzerátů.  

11) Diskuse 
--- 
 

12) Závěr 
 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 
Usnesení č. 1/1/2018 
Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání,  jak byl zveřejněn od 12.1.2018 
doplněný o bod :  jmenování kronikáře obce 
Usnesení č. 2/1/2018 
ZO schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Zuzanu Sovovou a Jaromíra Štěpána 
Usnesení č. 3/1/2018 
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 10/2017 a ukládá účetní zapracovat do rozpočtu obce 
k datu 31.12.2017. 
Usnesení č. 4/1/2018  
ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 1/2018 
Usnesení č. 5/1/2018 
ZO schvaluje vyřazení majetku dle přílohy. 
Usnesení č. 6/1/2018 
ZO schvaluje Zřizovací listinu ZŠ a MŠ Dolní Slivno 
Usnesení č. 7/1/2018 
ZO schvaluje vyhlášení záměru pronájmu kadeřnictví za podmínek provozu min. 6 hod. týdně a 
cenou min. 500 Kč nájem vč. energií.  
Usnesení č. 8/1/2018 
ZO schvaluje změnové listy na stavu Novostavba bytového domu a MŠ Dolní Slivno a návrh 1. 
Dodatku ke Smlouvě o dílo ve výši 383 674,93 Kč.  
Usnesení č. 9/1/2018 
ZO jmenuje kronikářkou obce paní Bělu Hrůzovou s roční odměnou 3 000 Kč za zpracování kroniky 
od zápisu roku 2017.  
Usnesení č. 10/1/2018 
ZO schvaluje finanční dar 2 000 Kč pro Knihovnu města Mladá Boleslav. 



5 
 

Usnesení č. 11/1/2018 
ZO schvaluje příspěvek v podobě poskytnutí sokolovny na zimní přípravu žáků zdarma. 

 
 
 
Přílohy : Prezenční listina, Návrh RO č. 10/2017 a č. 1/2018,  Inventarizační zpráva fyz.inv. 
Závěr:   veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno v 19.20 hod.  
Zapsala :    Jaroslava Novotná 
 
Ověřovatelé zápisu :  Mgr. Zuzana Sovová     …………………………  
 

           Jaromír Štěpán        …………………………  
 

 
Vyvěšeno :           …………………………………… 
Sejmuto :       Mgr. Luboš Rambousek starosta obce 


